Comision Estatal de Servicios Publicos de Mexicali
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2024

( Gifras en Pesos )
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SOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
paci 4 ApoHacii Cony .. , Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Disti de Ap: it T
v dub

o

v Si iones. v Py

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivad.de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transierencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Excese de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia

Disminucioh del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS

S Y OTRAS PERD|DAS'
Gastos de Funpcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferengias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sogiales
Pensiones ¥ Jubilaciones
Transterencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Anélogos
Transterengias a la Seguridad Social
Donativos
Transterengias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciongs
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de |p Deuda Puablica
Costo por Joberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento par Insuficiencia de Provisiones
Otros Gaslos
Inversion Publica
Inversion Plblica no Capitalizable‘ -
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

\

1,388,652,591
0

0

0
1,332,999,124
51,764,890
86,851
3,801,727
148,332,362
57,393,211
90,939,151
7,263,431
2,560,521
85,286

0

0

4,617,624
1,544,248,384

977,524,047
535,902,046
93,770,758
347,851,243
89,243,333
89,243,333

OO0 CcooCcooQoo oo

34,712,415
34,712,415
0

0

0

0
138,289,010
137,845,603
0

0

0

0

443,407
37,945,269
37,945,269
1,277,714,074

266,534,310

DIRECTOR GENERRL SUBDIRECTO

“Bajo Prolesta de decwr verdad declaramos que los Estados Financi§ros y sus'nolas, son razonablemente correctos y son responsabiidaldel emisar”

LIC. VICTQR MANUEL\‘JCOS RAMIREZ
E ADMINISTRACION

2,819,092,634
0

0

0
2,733,646,130
77,288,019
105,155
8,053,331
124,808,074
73,003,988
51,804,086
15,755,719
5,525,819
489,552

0

0

9,740,348
2,959,656,427

1,887,630,101
1,079.328,269
211,074,958
597,226,874
59,861,732
59,861,732

Do oo COoO0 OO0 o0

72,469,377
72,469,377

0

0

0

0

329,499,211
328,559,783
0

0

0

0

939,428
89,192,971
89,192,971
2,438,653,392

521,003,035



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57

