

# Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali

## Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2024

( Cifras en Pesos )

BAJA CALIFORNIA

Emitido: 8/Jul/2024

Pag 1 de 1

Hora: 11:20:58

Concepto	2024	2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>1,388,652,591</b>	<b>2,819,092,634</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	1,332,999,124	2,733,646,130
Productos	51,764,890	77,288,019
Aprovechamientos	86,851	105,155
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,801,727	8,053,331
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	148,332,362	124,808,074
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	57,393,211	73,003,988
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	90,939,151	51,804,086
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>7,263,431</b>	<b>15,755,719</b>
Ingresos Financieros	2,560,521	5,525,819
Incremento por Variación de Inventarios	85,286	489,552
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,617,624	9,740,348
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>1,544,248,384</b>	<b>2,959,656,427</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>977,524,047</b>	<b>1,887,630,101</b>
Servicios Personales	535,902,046	1,079,328,269
Materiales y Suministros	93,770,758	211,074,958
Servicios Generales	347,851,243	597,226,874
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>89,243,333</b>	<b>59,861,732</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	89,243,333	59,861,732
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>34,712,415</b>	<b>72,469,377</b>
Intereses de la Deuda Pública	34,712,415	72,469,377
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</b>	<b>138,289,010</b>	<b>329,499,211</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	137,845,603	328,559,783
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	443,407	939,428
<b>Inversión Pública</b>	<b>37,945,269</b>	<b>89,192,971</b>
Inversión Pública no Capitalizable	37,945,269	89,192,971
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>1,277,714,074</b>	<b>2,438,653,392</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>266,534,310</b>	<b>521,003,035</b>

MTRO. ARMANDO CARRASCO LOPEZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. VICTOR MANUEL RICOS RAMIREZ  
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"